
Р І Ш Е Н Н Я 
 

Про комплексну Програму «Здоров’я населення 

Біляївської об’єднаної територіальної громади на 2019-2020 роки» 

 
Керуючись п. 22 ч. 1 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», розглянувши лист від 02.01.2019 року № 2 головного лікаря КНП 

«Біляївський районний центр первинної медико-санітарної допомоги», проект 

Програми, розроблений  робочою групою, затвердженою розпорядженням 

міського голови від 03.01.2019 № 09/2019-МР, враховуючи позитивні висновки 

комісій з питань освіти, культури, охорони здоров’я, спорту та у справах молоді 

та з питань соціального захисту, законності та правопорядку, рішення 

виконавчого комітету Біляївської міської ради від 17.01.2019 року № 2 «Про 

погодження Комплексної Програми «Здоров’я населення Біляївської об’єднаної 

територіальної громади на 2019-2020 роки», з метою збереження та зміцнення 

здоров’я, профілактики та зниження захворюваності, інвалідності і смертності 

населення Біляївської об’єднаної територіальної громади, підвищення якості та 

ефективності надання медичної допомоги, Біляївська  міська рада  

 
В И Р І Ш И Л А: 
 

1. Затвердити Комплексну Програму «Здоров’я населення Біляївської 

об’єднаної територіальної громади на 2019-2020 роки (далі – Програма) 

(додається). 

2. Фінансовому управлінню Біляївської міської ради (Ніколаєнко Н.О.) 

здійснити фінансування заходів  Програми у межах бюджетних коштів. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії 

Біляївської міської ради з питань освіти, культури, охорони здоров’я, спорту та 

у справах молоді (Крачков А.М.) та  комісію з питань соціального захисту, 

законності та правопорядку (Драган О.В.). 

 

Біляївський міський голова                                                    Бухтіяров М.П. 

 

№ 781-40/VII  від 24 січня 2019 року  

м. Біляївка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

          ЗАТВЕРДЖЕНО                

                                               рішенням  Біляївської міської ради 

№ 781-40/VII  від 24 січня 2019 року 

 

 

 

Комплексна програма 

«Здоров’я населення Біляївської 

об’єднаної територіальної громади 

на 2019-2020 роки» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Біляївка 

2019 



 3 

 

1. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

 

1. Ініціатор розроблення 

програми 

КНП «Біляївський районний центр первинної 

медико-санітарної допомоги» 

 Підстава для розроблення ст.71, 91 Бюджетного кодексу України, 

керуючись п.22 ч.1 ст.26, ч.1 ст.59  Закону 

України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» 

2. Розробник Програми  Робоча група з розробки проекту Програми 

відповідно до розпорядження Біляївського 

міського голови № 09/МР-2019 від 03.01.2019р 

3. Співрозробники Програми  КНП «Біляївський районний центр первинної 

медико-санітарної допомоги» 

4. Відповідальний виконавець 

Програми 

Виконавчий комітет Біляївської міської ради, 

КНП «Біляївський районний центр первинної 

медико-санітарної допомоги»,ТОВ 

«ГІПОКРАТ ЕНТАМ», Біляївська районна 

рада 
 

5. Учасники Програми Виконавчий комітет Біляївської міської ради, 

КНП «Біляївський районний центр первинної 

медико-санітарної допомоги», ТОВ 

«ГІПОКРАТ ЕНТАМ» 
 

6. Термін реалізації Програми 2019-2020  роки 
 

7. Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні Програми  

Місцевий бюджет  

8. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми 

ВСЬОГО:   

Кошти міського бюджету:  730,0  тис. грн., 

 

 

 

 

 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 



 4 

         Програма розроблена на підставі Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Закону України «Про державні фінансові гарантії 

медичного обслуговування»,  та інших нормативно-правових актів. 

Пунктом 5 прикінцевих та перехідних положень Закону України «Про 

державні фінансові гарантії медичного обслуговування населення» 

встановлено, що до 31 грудня 2019 року реімбурсація здійснюється для 

визначеного Кабінетом Міністрів України переліку медичних станів у порядку, 

встановленому Кабінетом Міністрів України. З 1 січня 2020 року 

запроваджується реімбурсація вартості лікарських засобів, передбачених 

програмою медичних гарантій. Механізм реалізації прав пацієнта на отримання 

лікарських засобів врегульовано Постановою Кабінету Міністрів України від 17 

серпня 1998 р. № 1303 «Про впорядкування безоплатного та пільгового 

відпуску лікарських засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного 

лікування окремих груп населення та за певними категоріями захворювань», зі 

змінами; Постановою Кабінету Міністрів України від 3 грудня 2009 р. № 1301 

«Про затвердження Порядку забезпечення інвалідів і дітей-інвалідів 

технічними та іншими засобами», із змінами. Частиною 1 пункту 3 вказаної 

Постанови Кабінету Міністрів України від 17 серпня 1998 р. № 1303 

передбачено, що витрати, пов’язані з відпуском лікарських засобів безоплатно і 

на пільгових умовах, провадяться за рахунок асигнувань, що передбачаються 

державним та місцевими бюджетами на охорону здоров’я. Пунктом 3 частини б 

статті 32 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» до 

делегованих повноважень органів місцевого самоврядування віднесено 

забезпечення відповідно до законодавства пільгових категорій населення 

лікарськими засобами та виробами медичного призначення.  

Пунктом 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» передбачено, що виключно на пленарних засіданнях 

сільської, селищної, міської ради вирішуються такі питання затвердження 

програм соціально-економічного та культурного розвитку відповідних 

адміністративно-територіальних одиниць, цільових програм з інших питань 

місцевого самоврядування.  

Поряд з цим, Постановою Кабінету Міністрів України від 10 березня 2017 

р. № 181 «Про затвердження Порядку та умов надання субвенції з державного 

бюджету місцевим бюджетам на відшкодування вартості лікарських засобів для 

лікування окремих захворювань» затверджено порядок та умови надання 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на відшкодування 

вартості лікарських засобів для лікування окремих захворювань. За вказаною 

програмою забезпечується фінансування безоплатного відпуску лікарських 

засобів для лікування окремих видів захворювань.  

З огляду на вищевикладене, фінансування безоплатного та пільгового 

відпуску лікарських засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного 

лікування окремих груп населення та за певними категоріями захворювань 

здійснюється за відповідними бюджетними програмами місцевого бюджету (у 

разі їх прийняття), а також за наявними бюджетними програмами державного 

бюджету. 



 5 

У зв’язку зі складною економічною ситуацією в країні, що позначилась 

на всіх сферах діяльності, значно збільшилась кількість соціально незахищених 

громадян, які потребують невідкладного забезпечення пільговими лікарськими 

засобами, виробами медичного призначення. Від постійного прийому цих 

лікарських засобів залежить не лише збереження їхнього здоров’я, але часто і 

життя. 

Медико-соціальне забезпечення пільгових та соціально незахищених 

верств населення, які визначені чинним законодавством є пріоритетним. 

Станом на 01.01.2019 року на території  Біляївської міської ради 

безоплатного забезпечення лікарськими засобами за рецептами лікарів при 

амбулаторному лікуванні потребує 2666  пацієнтів. 

До переліку категорій захворювань, у разі амбулаторного лікування яких 

лікарські засоби відпускаються безоплатно,  відносяться психіатричні 

захворювання та епілепсія, онкологічні захворювання та інші. 

Відповідно до ст.89  Бюджетного Кодексу України до видатків, що 

здійснюються з бюджетів міст республіканського Автономної Республіки Крим 

та обласного значення, районних бюджетів, бюджетів об’єднаних 

територіальних громад належать видатки на оплату комунальних послуг та 

енергоносіїв комунальними закладами охорони здоров’я, що надають первинну 

медичну допомогу, місцеві програми розвитку та підтримки комунальних 

закладів охорони здоров’я, що надають первинну медичну допомогу, та місцеві 

програми надання населенню медичних послуг з первинної медичної допомоги 

населенню. 

Первинну медичну допомогу мешканцям громади надає комунальне 

некомерційне підприємство «Біляївський районний центр первинної медико- 

санітарної допомоги» та ТОВ « ГІПОКРАТ ЕНТАМ». 

Станом на 01.01.2019 року КНП «Біляївський районний центр первинної 

медико- санітарної допомоги» укладено 4923 декларації з мешканцями 

громади, ТОВ « ГІПОКРАТ ЕНТАМ» - 3600. 

КНП «Біляївський районний центр первинної медико- санітарної 

допомоги»  має у своєму складі амбулаторію у м.Біляївка та 2 ФАПи у 

с.Майори та с-щі Повстанському та звернулось до Біляївської міської ради з 

проханням  відшкодувати видатки на комунальні послуги по Біляївській 

амбулаторії. 

Програма дасть можливість  у межах можливостей міського бюджету 

допомогти жителям громади пільгової категорії у придбанні життєво 

необхідних ліків   та фінансово підтримати підприємство,що надає мешканцям 

громади первинну медичну допомогу, у період реформування. 

3. Мета програми. 

Метою Програми є створення умов для реалізації конституційного права 

найбільш вразливих верств населення та пільгових категорій Біляївської міської 

ради на соціальний захист та здоров'я шляхом забезпечення доступності  

життєво необхідних лікарських засобів для збереження їх життя і здоров'я, 

підвищення якості та ефективності медико – санітарної допомоги. 



 6 

 

4. Обґрунтування шляхів розв’язання проблеми. 

Відшкодування оплати комунальних послуг здійснюється щомісячно за 

наданими  КНП «Біляївський районний центр первинної медико-санітарної 

допомоги» рахунками відповідно до укладеного договору. 

Відпуск лікарських засобів, виробів медичного призначення безоплатно і 

на пільгових умовах, у разі амбулаторного лікування пільгових та соціально 

незахищених верств населення Біляївської міської ради, буде здійснюватися 

аптеками які виявлять бажання та укладуть відповідні угоди (договори) з КНП 

«Біляївський районний центр первинної медико- санітарної допомоги»  та ТОВ 

« ГІПОКРАТ ЕНТАМ» як отримувачами бюджетних коштів. 

Ціна на відпущені лікарські засоби формується у відповідності з 

вимогами чинного законодавства.  

Фінансування Програми здійснюється у межах визначених асигнувань 

шляхом передачі коштів на відшкодування пільгових лікарських засобів та 

дитячого харчування  у вигляді субвенції з місцевого бюджету до районного 

бюджету,який   визначає розпорядника коштів. 

 

5. Ресурсне забезпечення Програми. 

 

Обсяг коштів,які 

пропонується залучати 

на виконання програми 

Етапи виконання 

програми(тис.грн) 

Усього витрат на 

виконання 

програми(тис.грн) 2019р 2020р 

Обсяг ресурсів,усього,у 

т.ч.: 

730,0  730,0 

Міський бюджет 730,0  730,0 

6. Строки та етапи виконання програми 

 

Програма розрахована на 2019-2020 роки. 

 

7. Перелік завдань Програми та результативні показники. 

У результаті  виконання заходів Програми очікується досягнення  

позитивних зрушень в реалізації державної соціальної політики в 

громаді,забезпечення   осіб пільгової категорії  соціальними гарантіями за 

рахунок  і в межах можливостей коштів місцевого бюджету. 

Основними завданнями Програми є: 

-забезпечення мешканців громади  доступними послугами у сфері 

первинної медичної допомоги  



 7 

- запобігання інвалідізації дітей 

-  аналіз  використання лікарських засобів по пільговим категоріям 

- зменшити кількість ускладнень, зумовлених хронічними 

захворюваннями  

- зменшити кількість випадків госпіталізації даної категорії населення  

- формування усвідомленого та відповідального ставлення населеня до 

власного здоров*я,сприяння пропаганді здорового способу життя 

 

8. Напрями діяльності та заходи Комплексної програми «Здоров’я 

населення Біляївської об’єднаної територіальної громади на 2019-2020 

роки» (Додаток 1) 
  
 

9.Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Контроль за виконанням Програми здійснюють постійні комісії міської 

ради з питань освіти, культури, охорони здоров’я, спорту та у справах молоді 

соціального захисту, законності та правопорядку, відділ охорони здоров*я та 

соціального захисту, управління розвитку та експлуатації житлово-

комунального господарства. 

Щомісячно відповідно до наданого аптеками реєстру відпущених за 

рецептами ліків  КНП «Біляївський районний центр первинної медико-

санітарної допомоги»  та ТОВ « ГІПОКРАТ ЕНТАМ» звітують про 

використання отриманих коштів міського бюджету  до відділу охорони 

здоров*я та соціального захисту Біляївської міської ради. 

Щомісячно КНП «Біляївський районний центр первинної медико-

санітарної допомоги»  надає до відділу охорони здоров*я та соціального 

захисту Біляївської міської ради списки осіб ,що отримали сухі суміші для 

дитячого харчування  за рахунок коштів міського бюджету. 

Щомісячно КНП «Біляївський районний центр первинної медико-

санітарної допомоги»  надає до управління розвитку та експлуатації житлово-

комунального господарства рахунки на оплату комунальних послуг. 

При необхідності в Програму можуть вноситись зміни щодо 

перерозподілу коштів в межах асигнувань Програми за напрямками її 

діяльності. 

 
 
 

 



 8 

Додаток 1 

Напрямки діяльності та заходи  

 Програми 

«Здоров’я населення Біляївської 

об’єднаної територіальної громади 

на 2019-2020 роки» 
 

 
№

 

п/

п 

Назва 

напрямк

у 

діяльност

і 

(пріорите

тні 

завдання

) 

Перелік заходів програми Виконав

ці 
Строк 

викон

ання 

заходу 

Джерел

а 

фінансу

вання 

Орієнтов

ні обсяги 

фінансув

ання 

(вартість

), тис. 

грн., у 

тому 

числі по 

роках: 

Очікувани

й результат 

201

9 

202

0 

1 Забезпече

ння 

мешканці

в громади  

доступни

ми 

послугам

и у сфері 

первинної 

медичної 

допомоги 

Відшкодування КНП 

«Біляївський районий центр 

ПМСД витрат на 

теплопостачання,водопостача

ння,водовідведення 

,електропостачання 

амбулаторії м.Біляївка» 

Біляївська 

міська 

рада 

2019 Міський 

бюджет 

114  Підви

щення якості 

та 

ефективності 

медико – 

санітарної 

допомоги. 

 

2 Інші 

заходи по 

забезпече

нню 

лікарськи

ми 

засобами 

та 

виробами 

медичног

о 

призначен

ня 

мешканці

в міста 

Відшкодування медикаментів 

пільговій категорії громадян  

Біляївська 

міська 

рада 

 

КНП 

«Біляївсь

кий 

районий 

центр 

ПМДС» 

ТОВ 

«ГІПОКР

АТ 

ЕНТАМ» 

2019 р Міський 

бюджет 

400

,0 

 Зменшення 

кількість 

ускладнень, 
зумовлених 

хронічними 

захворювання

ми 

зменшення 

кількість 

випадків 

госпіталізації 

даної категорії 

населення 

 

  Забезпечення безкоштовним 

харчування дітей 1-2 року 

життя  

Біляївська 

міська 

рада 

 

КНП 

«Біляївсь

кий 

районий 

2019р  216

,0 

 Зменшення 

рівня 

захворюваност

і серед 

дитячого 

населення 



 9 

центр 

ПМДС 

3 Пропаган

да 

здорового 

способу 

життя 

серед 

населення 

громади  

та 

підвищен

ня його 

обізнанос

ті з 

питань 

профілакт

ики і 

захворюв

анності 

 

 

 

 

 При виконані програми 

оцінки розвитку дитини  

впровадження інструкцій 

щодо дій у випадку 

відхилення дитини від 

нормального розвитку: 

для дітей віком 0-2 роки – в 

соціальній мережі;від 2-х до 

6-ти років - в закладах 

дошкільної  освіти. 

Управлін

ня освіти, 

сім’ї, 

молоді та 

спорту;К

НП 

«Біляївсь

кий 

районий 

центр 

ПМДС 

2019-

2020рр 

Не 

потребує 

фінансув

ання 

 Попердження 

дитячої 

інвалідності 

  Опитування серед дітей (6-

12), молоді  (13-18) і батьків 

щодо переваг профілактичних 

щеплень . 

Відділ 

сім’ї, 

молоді та 

у справах 

дітей 

2019-

2020рр 

Не 

потребує 

фінансув

ання 

 Підвищення 

рівня 

щеплення 

дитячого 

населення 

  Оформленя інформаційних 

стендів про переваги 

вакцінації в закладах 

дошкільної та середньої 

освіти,  сільських ФАПах, 

організаціяфункціонування 

«телефонних консультаційних 

ліній», за якими  медичні 

працівники надають 

роз’яснення по 

імунопрофілактиці . 

Управлін

ня освіти, 

сім’ї, 

молоді та 

спорту,       

Відділ 

охорони 

здоров’я 

та 

соціально

го 

захисту, 

КНП 

«Біляївсь

кий 

районий 

центр 

ПМДС  

 

2019-

2020рр 

Не 

потребує 

фінансув

ання 

 Підвищення 

рівня 

щеплення 

дитячого 

населення 

  Формування  для учнів 

«кейсів здоров’я» з 

інформаційно-роздатковими 

матеріалами, виготовленими 

за зразками і пропозиціями 

дітей,   на тему  формування 

та наслідків тютюно- та 

нарко-залежності, 

алкоголізму  

Управлін

ня освіти, 

сім’ї, 

молоді та 

спорту. 

2019-

2020рр 

Не 

потребує 

фінансув

ання 

 Попердження 

серед молоді 

та дітей 

захворювань,п

ов*язаних з 

вживанням 

алкоголю та 

тютюну 

  .Проведення із залученням 

дітей та молоді віком 13-18 

років інформаційно-

роз’яснювальної компанії  з  

питань  ризику захворювань 

Управлін

ня освіти, 

сім’ї, 

молоді та 

спорту. 

2019-

2020рр 

Не 

потребує 

фінансув

ання 

 Зниження 

ризику 

захворювання  

серед дітей на 

молоді на 



 10 

вірусним гепатитом, 

туберкульозом 

КНП 

«Біляївсь

кий 

районий 

центр 

ПМДС  

 

вірусний 

гепатит та 

туберкульоз 

  Проведення профілактичної 

роботи серед закладів торгівлі 

щодо заборони продажу ними 

алкогольно-тютюнових 

виробів неповнолітнім особам 

(із залученням  дітей та 

батьків)   

Молодіжн

а рада 

2019-

2020рр 

Не 

потребує 

фінансув

ання 

 Попердження 

серед молоді 

та дітей 

захворювань,п

ов*язаних з 

вживанням 

алкоголю та 

тютюну 

  Організація мобільних 

медичних консультацій в 

закладах освіти для дітей та 

молоді віком 13-18   років 

щодо ВІЛ/СНІД, 

репродуктивного здоров’я, 

небажаної вагітності та 

інфекцій, що передаються 

статевим шляхом. 

Управлін

ня освіти, 

сім’ї, 

молоді та 

спорту. 

КНП 

«Біляївсь

кий 

районий 

центр 

ПМДС 

,ЦРЛ 

 

2019-

2020рр 

Не 

потребує 

фінансув

ання 

 Попередження 

захворювань  

серед молоді 

на ВІЛ/СНІД 

та статеві 

інфекції 

  Організація функціонування 

механізму отримання 

анонімного роз’яснення  щодо 

ВІЛ/СНІД, культури статевих 

відносин для дітей та молоді у 

вигляді «Скриньки  довіри» . 

Управлін

ня освіти, 

сім’ї, 

молоді та 

спорту; 

КНП 

«Біляївсь

кий 

районий 

центр 

ПМДС 

,ЦРЛ 

 

2019-

2020рр 

Не 

потребує 

фінансув

ання 

 Попередження 

захворювань  

серед молоді 

на ВІЛ/СНІД 

та статеві 

інфекції 

   Проведення флешмобу 

«Жити здорово – 

модно».Зйомка та розміщеня 

в Інтернет-мережі 

мотиваційних роликів за 

участю дітей та молоді. 

Відділ 

розвитку 

фізичної 

культури 

та спорту 

2019-

2020рр 

Не 

потребує 

фінансув

ання 

 Підвищення 

рівня 

обізнаності з 

питань 

здорового 

способу життя 

в громаді . 

  .Запровадження  додаткових 

медичних оглядів школярів 

віком 7-17 років у школах 

громади  . 

Управлін

ня освіти, 

сім’ї, 

молоді та 

спорту; 

КНП 

«Біляївсь

кий 

районий 

центр 

ПМДС 

2019-

2020рр 

Не 

потребує 

фінансув

ання 

  Профілактики 

та раннє 

виявлення  

захворювань 

опорно-

рухового 

апарату, зору, 

порожнини 

роту та ін. 

  В закладах  середньої  освіти 

запровадженя перерви, на 

яких  організовані «фітнес-

Управлін

ня освіти, 

сім’ї, 

2019-

2020рр 

Не 

потребує 

фінансув

 Покращення 

здоров*я серед 

дітей та молоді 



 11 

хвилинки, sport-games, 

танцювальні  майстер-класи» . 

молоді та 

спорту 

ання громади 

  Проведення міського етапу 

дитячого фестивалю «Молодь 

обирає здоров’я» для учнів 

шкіл громади 

Управлін

ня освіти, 

сім’ї, 

молоді та 

спорту 

2019-

2020рр 

Не 

потребує 

фінансув

ання 

 

Формування 

у людей 

знань і 

вмінь 

самостійно 

приймати 

рішення з 

питань 

збереження 

і зміцнення 

свого 

здоров’я. 

 

  

Організація для батьків та 

дітей ярмарків,  на яких поряд 

з продажем  пропагуються  

ідеї  здорового харчування та 

роз’яснено переваги  

натуральних продуктів . 

Управлін

ня освіти, 

сім’ї, 

молоді та 

спорту,від

діл 

економіки

,відділ 

культури 

та 

туризму 

2019-

2020рр 

Не 

потребує 

фінансув

ання 

 

Формування у 

людей знань і 

вмінь 

самостійно 

приймати 

рішення з 

питань 

збереження і 

зміцнення 

свого здоров’я. 

 

 

 

 

Заступник міського голови 

 з соціально-економічних питань                                     Гончаренко Н.А.                                                              

 

 

 

 


